ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                        тел. / факс: (347) 282-01-27
Решение № 234/16
О регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого
БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8

Нагаева Руслана Фаритовича

Уфа                                                                                                                         29  июля 2016 года

«18» ч. «13» мин.

Проверив соответствие порядка выдвижения БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Нагаева Руслана Фаритовича по одномандатному избирательному округу № 8 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года №67-ФЗ (далее по тексту – Федерального закона), Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года №380-з (далее по тексту – Кодекс),
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан установила:

Решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 29 июня 2016 года № 64/3 назначены выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва. Указанное решение опубликовано в общественно-политической газете «Вечерняя Уфа» 01 июля 2016 года №126 (13024).
Решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 9/16 от 27 июня 2016 года полномочия окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва возложены на Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

20 июля 2016 года уполномоченным представителем избирательного объединения представлен пакет документов, предусмотренный ст. 35 Федерального закона, ст. 46 Кодекса.

21 июля 2016 года решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 120/16 заверен список кандидатов в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам, в количестве 18 человек.

22 июля 2016 года представлены документы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидата Нагаева Р.Ф., предусмотренные ст.46 и ст. 48 Кодекса.
27 июля 2016 года Нагаеву Р.Ф. вручено извещение о недостатках в связи с несоблюдением требований к содержанию Приложения №1 к Кодексу в соответствии с которой представляются сведения о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представлены с нарушением требований формы, определяемой приложением к Кодексу.

В нарушение п. 5 ч. 4.1. ст. 40 Кодекса в представленном комплекте документов, отсутствовали документы, подтверждающие информацию об основном месте работы, занимаемой должности кандидатом на дату подачи заявления. Представленный Нагаевым Р.Ф. первый финансовый отчет, также не соответствовал форме, определяемой Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 июня 2016 года № 141/12 - 5 «Об утверждении Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о поступлении средств в избирательные фонды и расходовании этих средств при проведении выборов Главы Республики Башкортостан, выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, выборов депутатов представительных органов местного самоуправления Республики Башкортостан».
28 июля 2016 года Нагаевым Р.Ф. в избирательную комиссию представлены надлежащим образом оформленные сведения о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах; заверенная справка с места работы, а также первый финансовый отчет по установленной форме.
Положениями части 1 статьи 38 Федерального закона, части 1 статьи 51 Кодекса, установлен 10-дневный срок после приема необходимых для регистрации документов для проверки соответствия порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального закона, Кодекса, по истечении которого соответствующая избирательная комиссия обязана принять решение о регистрации списка кандидатов либо об отказе в регистрации списка кандидатов.

Рассмотрев документы кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Нагаева Р.Ф., представленные для выдвижения и регистрации, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан пришла к выводу о соответствии указанных документов, требованиям статей 35, 38 Федерального Закона, статей 45, 46, 48 Кодекса.
На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями ст. 38 Федерального закона, ст. 51 Кодекса,
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8 Нагаева Руслана Фаритовича.
 2. Выдать Нагаеву Руслану Фаритовичу удостоверение кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан в газете «Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                                 Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                                   Р.М. Тухватшин